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1° Periodo invernale

Periodo estivo

Periodo autunnale

2° Periodo invernale

Tipologia Esame

07/01/26
09/01/26

12/01/26
16/01/26

19/01/26
23/01/26

26/01/26
30/01/26

02/02/26
06/02/26

09/02/26
13/02/26
recupero esami
di traduzione

18/05/26
22/05/26

25/05/26
29/05/26

01/06/26
05/06/26

08/06/26
12/06/26

15/06/26
19/06/26

22/06/26
26/06/26

31/08/26
04/09/26

07/09/26
11/09/26

14/09/26
18/09/26

21/09/26
25/09/26

28/09/26
02/10/26

07/01/27
08/01/27

11/01/27
15/01/27

18/01/27
22/01/27

25/01/27
29/01/27

Curriculum A - esami obbligatori

Introduzione alle
Tecnologie per la
Traduzione

1° app.

1I° app.

111° app.

1V° app.

Preparazione e
documentazione
per
I'Interpretazione

1° app.

11° app.

111° app

IV° app.

Curriculum B - esami obbligatori

Politica e
Istituzioni
Internazionali

1° app.

11° app.

111° app

IV° app.

Economia e Diritto]
C.l

prova di
Fondamenti
di Economia

1° app.

11° app.

111° app.

Marketing e
Comunicazione
aziendale

1° app.

11° app.

11i° app

Curriculum C - esami obbligatori

Linguaggi di
Genere e
Comunicazione
Inclusiva

prova di
Diversita e
Inclusione

1° app.

11° app.

11i° app

Linguaggi e
Tecnologie per
I'Accessibilita

prova di Lingua
e Accessibilita

1° app.

11° app.

111° app.

Studi Interculturalij
di Genere

1° app.

11° app.

111° app.

IV app.

Lingua dei Segni
ltaliana (LIS)

prova di
Lingua dei
Segni
Italiana
(livello base),

1° app.

11° app.

111° app

Storia di genere

1° app.

11° app.

111° app.

ESAMI COMUNI A PI

U’ CURRICU

LA

C59: Metodi e
Pratiche Avanzate]
della Traduzione
dalla prima lingua
allitaliano €
C60: Linguaggi
Settoriali e
Mediazione (prima)
e seconda lingua)

Metodi e
Pratiche
Avanzate della
Traduzione
dalla 1L e dalla
2L all'italiano
Traduzione in
Ambito
Settoriale

Metodi e
Pratiche
Avanzate della
Traduzione dalla
1L e dalla 2L
all'italiano
Traduzione in
Ambito
Settoriale

1° app. di
Interpretazione
Dialogica tra
I'taliano e la 1L

Metodi e
Pratiche
Avanzate
della
Traduzione
dalla 1L e
dalla 2L
all'italiano
Traduzione
in Ambito
Settoriale

Metodi e
Pratiche
Avanzate della
Traduzione
dalla 1L e dalla
2L all'italiano
Traduzione in
Ambito
Settoriale

11° app. di
Interpretazione
Dialogica tra
ltaliano e la 1L

Traduzione
dalla 1L
all'italiano
Traduzione
dalla 2L
all'ltaliano
Traduzione
in ambito
settoriale

1l° app. di
Interpretazione
Dialogica tra
litaliano e la 1L
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1° Periodo invernale Periodo estivo Periodo autunnale 2° Periodo invernale
Metodi e
Metodi e Metodi e Pratiche Metodi e Traduzione
Pratiche Pratiche Avanzate Pratiche dalla 1L
Avanzate della Avanzate della della .| Avanzate della allitaliano
C59: Letteratura ¢
: Traduzione Traduzione dallal Lett}eratur.a Traduzione Letteraturg dei Traduzione Letteratura Traduzione
Traduzione della dalla 1L e dalla 1L e dalla 2L dei Paesi dalla 1L e Paesi | yalla 11 e dalla dei Paesi | * a1 o1
(seconda lingua) 2L allitaliano alfitaliano (SI;C‘L';")a dalla 2L (Sliic‘ig’)a 2L allitaliano (Shenci”ad)a all'ltaliano
Cl. Traduzione in Traduzione in 9 all'italiano 9 Traduzione in 9 Traduzione
Ambito Ambito Traduzione Ambito in ambito
Settoriale Settoriale in Ambito Settoriale settoriale
Settoriale
° app. di 1°app. (II° 11° app. (llI°
Affini Letteratura app. per appello per 111° app
Spagnola Letteratura Letteratura
Spagnola) Spagnola)
I° app 11° app.
- o
1° app. opzionali II° opzionali LI 111° app.
Opzionali opzionali I° sem., II° app sem., Il opzionali 11°
onali 1o app.
sem. opzionali | sem.
sem opzionali I°
) sem.
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