Laurea in Lingue e Tecnologie per la Comunicazione Interculturale - A.A. 2025-26 - TERZO ANNO

		1º Pe	riodo inveri	nale			Periodo estivo							2º Periodo invernale							
Tipologia Esame	07/01/26 09/01/26	12/01/26 16/01/26	19/01/26 23/01/26	26/01/26 30/01/26	02/02/26 06/02/26	09/02/26 13/02/26 recupero esami di traduzione	18/05/26 22/05/26	25/05/26 29/05/26	01/06/26 05/06/26	08/06/26 12/06/26	15/06/26 19/06/26	22/06/26 26/06/26	31/08/26 04/09/26	07/09/26 11/09/26	14/09/26 18/09/26	21/09/26 25/09/26	28/09/26 02/10/26	07/01/27 08/01/27	11/01/27 15/01/27	18/01/27 22/01/27	25/01/27 29/01/27
	-								Cur	riculum A - esa	mi obbligato	i									
Introduzione alle Tecnologie per la Traduzione	lº app.						IIº app.						IIIº app.					IV⁰ app.			
Preparazione e documentazione per l'Interpretazione			Iº app.						IIº app.							IIIº app.				IVº app.	
									Cur	riculum B - esa	mi obbligato	i									
Politica e Istituzioni Internazionali	lº app.						IIº app.										IIIº app.	IVº app.			
Economia e Diritto C.I.					prova di Fondamenti di Economia				lº app.							IIº app.				IIIº app.	
Marketing e Comunicazione aziendale								lº app.					IIº app.								IIIº app.
					1				Cur	riculum C - esa	mi obbligato	<u> </u>									
Linguaggi di Genere e Comunicazione Inclusiva	prova di Diversità e Inclusione								lº app.				IIº app.					IIIº app.			
Linguaggi e Tecnologie per l'Accessibilità		prova di Lingua e Accessibilità						l⁰ app.						IIº app.						IIIº app.	
Studi Interculturali di Genere			Iº app.				IIº app.										IIIº app.				IV⁰ app.
Lingua dei Segni Italiana (LIS)				prova di Lingua dei Segni Italiana (livello base)							l⁰ app.					IIº app.			IIIº app.		
Storia di genere										lº app.					IIº app.						IIIº app.
								·	ESAN	II COMUNI A PI	U' CURRICU										
C59: Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla prima lingua all'italiano e C60: Linguaggi Settoriali e Mediazione (prima e seconda lingua)		Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale				Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale				lº app. di Interpretazione Dialogica tra I'Italiano e la 1L		Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale		Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale	IIº app. di Interpretazione Dialogica tra I'italiano e la 1L				Traduzione dalla 1L all'italiano Traduzione dalla 2L all'Italiano Traduzione in ambito settoriale	IIIº app. di Interpretazione Dialogica tra l'italiano e la 1L	

Laurea in Lingue e Tecnologie per la Comunicazione Interculturale - A.A. 2025-26 - TERZO ANNO

1º Periodo invernale								Periodo estivo						Periodo autunnale					2º Periodo invernale			
C59: Letteratura e Traduzione della (seconda lingua) C.I.		Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale				Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale		Letteratura dei Paesi (seconda lingua)				Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale	Letteratura dei Paesi (seconda lingua)	Metodi e Pratiche Avanzate della Traduzione dalla 1L e dalla 2L all'italiano Traduzione in Ambito Settoriale				Letteratura dei Paesi (seconda lingua)	Traduzione dalla 1L all'italiano Traduzione dalla 2L all'Italiano Traduzione in ambito settoriale			
Affini					lº app. di Letteratura Spagnola				Iº app. (IIº app. per Letteratura Spagnola)					II° app. (III° appello per Letteratura Spagnola)				IIIº app.				
Opzionali				lº app. opzionali lº sem.							Iº app. opzionali IIº sem., IIº app. opzionali Iº sem.						IIº app. opzionali IIº sem., IIIº app. opzionali Iº sem.				IIIº app. opzionali IIº sem.	